


дерации для учета денежных средств организаций, не являющихся участни­

ками бюджетного процесса; 

б) кассовые операции с целевыми средствами учитываются на лицевых 

счетах для учета операций со средствами юридического лица, не являющего­

ся участником бюджетного процесса, открываемых юридическим лицам в 

Министерстве финансов Республики Коми в порядке, установленном Мини­

стерством финансов Республики Коми; 

в) основаниями для открытия юридическим лицам лицевых счетов для 

учета операций со средствами юридического лица, не являющегося участни­

ком бюджетного процесса, являются договоры (соглашения) между указан­

ными в подпункте «а» настоящего пункта получателями средств республи­

канского бюджета Республики Коми и юридическими лицами; 

г) санкционирование расходов юридических лиц, источником финансо­

вого обеспечения которых являются целевые средства, осуществляется в со­

ответствии с утвержденными органами исполнительной власти Республики 

Коми, указанными в подпункте «а>> настоящего пункта, сведениями об опе­

рациях с целевыми средствами, предоставленными в Министерство финан­

сов Республики Коми юридическим лицом и учитывающими соблюдение 

условий и достижение целей, установленных законами Республики Коми, 

иными нормативными правовыми актами Республики Коми, в порядке, уста­

новленном Министерством финансов Республики Коми, который должен со­

держать в том числе условие о запрете перечисления средств юридичес
ких 

лиц, поступивших на счета, указанные в подпункте «а>> настоящего пун
кта: 

на счета, открытые юридическому лицу в кредитной организации (за ис­

ключением случаев оплаты расходов на оплату труда с учетом начислений и 

социальных выплат, источником финансового обеспечения которых являют­

ся целевые средства, а также возмещения произведенных юридическим
 ли­

цом расходов (части расходов), если нормативными правовыми актами, регу­

лирующими порядок предоставления целевых средств, предусмотрена 
воз­

можность такого возмещения); 

в качестве взноса в уставный капитал другого юридического лица, если 

положениями нормативных правовых актов, регулирующих порядок пре
до­

ставления целевых средств, не предусмотрена возможность перечислени
я 

целевых средств иным юридическим лицам; 

в целях размещения целевых средств на депозиты, а также в иные фи­

нансовые инструменты.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

В. Тукмаков 


